
Pagina 1/2

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Ordinanza n° 64 del 09/10/2018

Ufficio proponente: SERVIZIO N.20 - PROTEZIONE CIVILE E ABUSIVISMO EDILIZIO

OGGETTO: CHIUSURA CHIESA S. GAETANO IN VIA MONGIBELLO BIANCAVILLA. 
ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE.

  IL SINDACO
 Visti i comunicati della Prefettura di Catania di attività sismica nell’area etnea (nn.9-10-11-12-13) 
riguardanti per lo sciame simico avvenuto dalle ore 02:34 alle ore 05:08 del 06/10/2018, con diverse 
magnitudo e localizzati nel territorio di Biancavilla;

 Vista la relazione redatta dal personale del Dipartimento di Protezione Civile, Servizio Sicilia Sud–
Orientale, a seguito sopralluogo effettuato in data 06/10/2018, presso la Chiesa di San Gaetano in via 
Mongibello a Biancavilla, con la quale si indica l’emissione del provvedimento urgente della 
dichiarazione di inagibilità dell’immobile, poiché il prospetto principale ha accusato una rotazione con 
possibile ribaltamento del;

 Ritenuto di dover procedere con immediatezza in merito e in funzione delle condizioni di rischio per 
l’incolumità dei fruitori alla dichiarazione di inagibilità;

 Rilevato la necessità di effettuare la chiusura temporanea delle Chiesa sopra citata, onde consentire le 
verifiche di rito per il ripristino dell’agibilità;

 Visto l’art.54 del D.Lgs n.267 del 18/08/2000;
 Visto l’art.15 della Legge 24 Febbraio 1992, n.225;
 Vista la Legge n.30 del 23/12/2000;
 Visto l’OO.EE.LL. della Regione Siciliana, approvato con L.R. n.16 del 15/03/1963, art.69 e successive 

modifiche ed integrazioni
ORDINA

per i motivi esposti in premessa, che si intendono espressamente richiamati, la chiusura temporanea della 
Chiesa di San Gaetano ubicata in via Mongibello a Biancavilla e di procedere alla esecuzione di opere di 
messa in sicurezza previo preventivo rilascio, ove necessario, dell’Autorizzazione Comunale, dando 
comunicazione dell’avvio dei lavori al Servizio Protezione Civile della VII P.O.

DISPONE
La notifica della presente Ordinanza a:
Alla Soprintendenza ai BB.CC.AA., Via Luigi Sturzo, 62 – CATANIA (soprict@certmail.regione.sicilia.it)
All’Ordinario della Curia di Catania, Via Vittorio Emanuele 159 – Catania (curia@diocesi.catania.it)
Al Prevosto Don Agrippino Salerno – Biancavilla
La presente ordinanza deve essere trasmessa a:

- Sua Eccellenza il Prefetto di Catania e-mail protocollo.prefct@pec.interno.it
- S.O.R.I.S. – Palermo e-mail: soris@protezionecivilesicilia.it
- Dipartimento Regionale di Protezione Civile Servizio Sud - Orientale –

e-mail: dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it
- Comando Stazione Carabinieri Biancavilla e-mail: tct22320@pec.carabinieri.it
- Al Segretario Generale - Sede
- Al Comando Polizia Municipale
- Alla VII P.O. Gestione del Territorio – Sede



Pagina 2/2

- Al Responsabile Comunale di Protezione Civile - Sede
Sono incaricati della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza, i Vigili Urbani e le forze dell’Ordine.

Contro la presente ordinanza, ai sensi dell’art.3, 4°comma, della L.241/90 e L.R.10/91, è ammesso ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Catania, entro 60 giorni dalla data di notificazione oppure, in via 
alternativa, ricorso al Presidente della Regione Siciliana, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione. 

BIANCAVILLA,   09/10/2018   IL SINDACO
 BONANNO ANTONIO / ArubaPEC S.p.A.



COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Riferita alla Proposta Sindacale N° 81

Si esprime parere Firma di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia.

Belpasso, li 09/10/2018 Il Responsabile della P.O.
Arch. Maria Cristina Bisogni


